[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.10.2015

№  3507
О внесении изменений в Приложение №1 к постановлению

администрации Гатчинского муниципального

 района от 20.12.2013 № 5192 «Об утверждении

Порядка  предоставления субсидий  юридическим

лицам  (за исключением субсидий  муниципальным

учреждениям) в целях возмещения   затрат в связи

с ремонтом и обслуживанием котельных  при неисполнении

собственниками котельных  своих обязательств по

организации теплоснабжения населения».

            В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района  от 28.11 2014 № 24 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Приложение № 1 к постановлению администрации Гатчинского  муниципального района от 20.12.2013 № 5192 «Об утверждении Порядка   предоставления субсидий  юридическим лицам  (за исключением субсидий  муниципальным учреждениям) в целях возмещения   затрат в связи ремонтом и обслуживанием котельных  при неисполнении собственниками котельных  своих обязательств по организации теплоснабжения населения»  (далее – Порядок) следующие  изменения:

1.1. Пункт 2. Порядка изложить в новой  редакции:

«Субсидия  предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат по ремонту и обслуживанию котельных, включая затраты на аренду транспортабельных котельных, погрузочно-разгрузочные работы и  затраты на транспортировку транспортабельной котельной,  при неисполнении собственниками котельных своих обязательств по организации обеспечения теплоснабжения населения».

1.2. Абзац 2 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:
«-наличие акта обследования котельной на предмет готовности (неготовности) к эксплуатации в отопительный сезон».

1.3. Пункт 6. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Договор может предусматривать предоставление субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района в виде аванса в размере и на условиях, предусмотренных договором».

1.4. Пункт 8. Порядка изложить в новой  редакции:

«Получатели субсидии представляют ежеквартально в срок на позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в МКУ отчет о расходовании субсидии по установленной форме».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике   И.В. Носкова  и  заместителя главы администрации  Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства Т.Ф. Материкова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района

Р.О.Дерендяев

Материков Т.Ф.